referência é buscar a competente autorização legislativa para alienar, na modalidade legitimação de 

posse, imóvel identificado como Lote n.º 300 da Quadra 34 do Setor 6, situado na Avenida 

Vereador João Narciso n.º 1.074, Bairro Cachoeira, em Unaí (MG), com área de 264,38m

(duzentos e sessenta e quatro vírgula trinta e oito metros quadrados), procedente da antiga Fazenda 

Capim Branco registrada sob o Livro 3-F, às folhas 74 a 75, Número de Ordem 324, do Cartório de 

Registro de Imóveis de Paracatu (MG), em favor de Abel de Souza Viana. 

7.  É dizer, a propósito, que essa alienação atende a todos os comandos legais,